Quia setta die colligebat i duplī. Ero. xvi. Sic christ⁹ i sexta etate collect⁹ ē du- plicatus. q̄ de⁹ et hō. Un̄ et dicit̄ emmanuel. Sic collegit thomas dices. Dñs me- us et de⁹ me⁹. Sic euā de⁹ et hō sumiēt̄ in sacramēto.

Quia cū rōre descēdebat et sp̄ colligebat. Ero. xvi. et Hūeri. xi. Sicet christ⁹ in h̄

Bdelliū
Plini⁹

Que descēderūt in ortū conclusum

- Christ⁹ i.** — Quia mane ante solis ortū colligebat. Exo. tri. Sic ad l̄am. inane epis debet q̄s, q̄s surgere ad missam. vbi verū māna. i. corpus christi repr̄sentat. et a sacerdote i p̄sona omnīū fidelū accipit. Sicut nocte peti fugata. dū recens ēingenij p̄spicacitas addiscēda est sacra scriptura. q̄ significat p̄ manna. et ecatis p̄micie dōo offerant. **Beda** Sicut etiā d̄r Bar. in si. et Lu. xxiiij. Mulieres valde mane venerūt q̄zere cor pius christi ad monumētu. Ju. q̄ sicut Beda dīc. magn⁹ fernor̄ inueniēdi dñm ostēdit. Et in h̄ mystice daf nob exemplū. vt decussis vicioz tenebris ad corp⁹ dñi accedam⁹. Let manc. i. cū iam incepit nouitas vite spūalls. q̄ dies est. Unū Ep̄be v. Eratis aliquid tenebre. nūc autē lut in dōo. L Altare. L sepulcrū dñi designat in q̄ carnis ei⁹ et languis mysteria celebrat. L Aromata. q̄ deserūt. odore virtutū et sua uitatē orationū significat. cū q̄bus altari debemus p̄imare.
- Quia i mēsura vni⁹ gomor colligebat p̄ singula capita. Exo. vi. Sic et q̄libet sacerdos debet esse cōtentus vno gomor in die. i. vt tū semel celebret. ne iudicior̄ sibi māducet et b̄ibat. Homin⁹ interptat̄ isolatio v̄l p̄fectio. q̄a sacramētu isto mō est nobis ad isolatōem ne cađam⁹. in futuro erit ad p̄fectōem.
- Quia q̄ plus de māna collegit nō habuit plus. ucc q̄ min⁹. min⁹. Exo. xl. Sic ē d̄ corpe christi suscepit sub breuissima p̄ticla hostie. aut sub forma maximū panis.
- Quia refuati v̄sq̄ inane cōputruit et scatebat v̄mib⁹. Exo. xvi. q̄a ḥtra p̄ceptū moysi faciebat. Illis enī erit christ⁹ q̄s v̄mis corrodeus. q̄ aliter docent q̄s sentiat. v̄l riūt q̄s doceat. Unde dicit christ⁹ Osee. v. Exo q̄s tinea effraim. et q̄s putredo domui iuda. Itē Leccc positi⁹ ē christ⁹. s. L hic. i. in sacramēto in ruinā rē. L h̄ inſtitutū suū accedētib⁹. Et phoc. māfestū est. q̄ alteri⁹ modi fuit māna q̄s sit eucharistia. q̄ scaturiebat v̄mib⁹ v̄sq̄ manc resernatū. Eucharistia v̄o manet incorruptionib⁹. et sumptores suos. si digne accedāt incorruptionibiles reddit. Et h̄ iō. q̄ māna erat cib⁹ corporal. Eucharistia est cib⁹ spūalis. Et sicut māna r̄ficiebat corpus. sic eucharistia sagiuat aīam Interi⁹. Uel meli⁹. q̄a diuītas vñita carni i triduo se pulture p̄fauuit eā a putredine et v̄mib⁹. Unū. Nō dab̄ sc̄m tuū videre corruptōz.
- Quia de eo dicerūt filij isrl. manbu. q̄d signat q̄d est hoc. Et responsū est. māna. q̄d interptat̄. q̄d est h̄. vel quō ē isto. Et ita uō terminabat q̄stio p̄ q̄stionē. Et respon dit moyses. Iste ē panis quē dedit nobis de⁹ ad exēendū. Et sp̄ restabat q̄zcre. q̄d est hoc. donec sūn⁹ magister q̄stioneū ista soluit in cena dicens. Hoc ē corpus meū. Mat̄h. xxvi. q. d. Holite querere v̄l dubitat̄ ampli⁹. q̄d est hoc. vel quō ē istud in hoc sacramēto altaris. q̄ ego ē magister sum determino et dico. hoc ē cor pus meū. Et huic magistro debet credere discipuli sui. Cui solutōi si assenseris p̄ d̄ensem vere fidei. ficit tibi panis vite. alioquā siet ubi iudicium mortis. q̄a fm̄ diuīt statē accipientiū hoc sacrosanc̄tu serculū q̄busdā est electuarū. alījs est venenū. Unū Lu. iiij. Ecce positus ē hic in ruinā rē. vt suō īmediate. L Man. interptat̄ quid vel quō. L Māna. q̄d est hoc. vel quō est isto. Numeri. vi. L Cū descēderet ros rē. L Ju. descēnsu roris. incarnatio filij. de q̄ possunt oīs admirari et dicere. q̄d ē hoc.
- Itē hoc māna ppter suos effectus appellat̄ variis angeloz quē māducant homo. **B** Unde ps. L Plurillis māna ad māducandū. et l̄o id est lpanem celi dedit eis. i. panē de celo aero missū. v̄l mīsterio āzeloz patū. L Panē angeloz māducavit hōl. Efficiebat enī ille cib⁹ p̄ pte quo. i. cib⁹ angeloz. Dicūt enī ioseph⁹ et iudei⁹. q̄q̄ diu hoc pane vescabant nūq̄ assellauerūt. hec ioseph⁹. Hebræ. v̄o dicūt. q̄i codē statū cōseruabat illos. Unde datū erat nō ad restauratōem depditi. sed ad p̄seruationē residui. Unde caleph dicit ioseue. Elul dē. xiiij. le esse cū dē valoris cui⁹ sue, rat quādo missus ē ad explorandū terrā p̄missionis. Et idco dicit lpanis angeloz. i. qui nūq̄ insirmant aut corrūpunt aut senescunt. Uel dicit lpanis angeloz. i. q̄ ministerio angeloz parat̄ ē. Uel q̄ significat christū. q̄ est panis angeloz. Itē de hoc māna dicit Apoca. ii. L Vincenti dabo. i. gratis. expone sicut habes sup̄ in p̄incipio cap̄li. et infra particla. vi. c. xvij. antē finē. titulo. vbi. christ⁹ dicit lignū. L Māna absconditū. i. suauitatē dulcedinis interne et eterne. L Māna. interptat̄
- S. ccxxix.
- Ω 3

Liber XII. Particula.v. La.XIII.

quid est hoc. et sancti in eterna beatitudine recepti: et ab ebrietate domus dei inebriati intantum mirabuntur q[uod] quasi stupefacti nō remanebit in eis spiritus: exemplo regine saba. Regn[u]o. c. que visa sapientia salomonis/nō habebat ultra spiritu[m] p[ro] admirato[r]e. Absconditum. I[er]a. xlvi. Utere tu es deus absconditus. De hac absconsione Ego. xvi. legis q[uod] manna ita absconditum erat in archa: q[uod] nec sacerdos ingrediens sancta poterat illud videre. In q[uod] signat: q[uod] quantoq[ue] se erigat homo p[ro] contemplatione ad superna: nō tū videt deum sicut est in gloria sua. Ego. xxiiij. Nō videbit me homo et vivet.

Alius. D[omi]n[u]s in penthecoste: effundens sup ap[osto]los spissanci dulcedinem: dedit eis manna abscoditum: quod gaudet paupib[us] i[nt] dulcedine sua. De q[uod] alibi. Quā magna multitudine dulcedis i[st] rē. Quā abscondisti timetib[us] te. i. reseruasti. Sicut mater abscondit et reseruat filio pomū. v[er] mel. aut aliqd quod vult ei dare. H[oc] est sie dulces Iudicū ix. q[uod] li. xi. ti. i. y. H[oc]ne dulcedinem senserat Petrus Matth. xvij. et q[uod] si iebrait. nec etiam volens de loco quo ea gustauerat se renouere dicebat. D[omi]ne bonū est nos hic esse. faciam hic tria tabernacula. Sic deberet facere qui v[er] q[uod]cūq[ue] gustauerunt vel gustare vellent hoc manna: libenter residere in claustro vel cella: et sepi[us] inebriaret. exemplo b[ea]t[er] virginis in suo thalamo residetis. q[uod] veniebat angelus nūciare. Spissatūs suguenier in te rē. Prōpter h[oc] videt q[uod] abbates et monachitā crebro p[ro] causis iebrib[us] eq[ui]tates: nunq[ue] gustauerunt de hac dulcedine dei. Hoc autem manna q[uod]dam inebriat. quosdā impinguat. et sic enieuiq[ue] sapit id q[uod] desiderat. sicut istud manna filiis israel. Unde Sap. xxi. Paratus panū rē. Uel p[ro] manna signat gl[ori]a eterna. q[uod] dabit in futuro. ut dictum est supra E. in fine.

Maria
manna

Ite sup illū locū. Ego sum fructus et nō hō. Id dicit Aug. q[uod] maria gru[n]t dicit manna Aug. quia ē subtilis: splēdida: suauis: et virgo. q[uod] velut celit venies: cunctis eccl[esi]az p[ro] pulis in eib[us] dulciorē melle fluit. Quē cibū q[uod] neglexerit: sicut iudei manna fastidiebant. nō habebit virā in seipso. sed cibis hie in iudiciū queret. Ite de hoc manna vermeū p[re]cebat: q[uod] christus in virginē incatnabat.

Hic debet scribi quomodo maria manna.

Hic pro capitulo. xiiij. debet scribi quomodo christus mel

Christus ros Capitulū xiiij.

e Ros. Ros est spissatūs suguenies p[ri]ncipaliter in virginē: in filiū dei cōcē/ p[ro]tōe. et somitē ita penit[er] extinguēs in ea: q[uod] nullo tuō postea peccare ponit. sicut dicit b[ea]tus aug. Scdm. Isidor. Ros dicit: q[uod] ratu[s] est. i. p[ro]picu[s] et nō spissus et pluviā. De hoc rore dicit Eeci. xviii. Nonne ardorem refrigerabit ros rē. H[oc] etiā ros ad p[er]le p[re]ciosum secūdavit eam. et ipa de hoc rore cōcepit. Unū H[oc]ni. xi. L[et]ū deseederet ros sup casta: descēdebat pariter et man. Per Leastrā signat b[ea]ta ygo: que dicit[ur] terribilis et castroz acies ordiata. Per rore spissancus. Per manā suis dei. cuius incarnatōem penit eccl[esi]a dices Is[rael]. Rorate celi desuper rē.

Ite christus ros: qui secundauit virginē. opa enī trinitatis inseparabilia sunt. Ipse est enīl ros hermon. q[uod] interpretat[ur] lumen exaltatum. q[uod] christus q[uod] est lux vera: p[ro]mo ex altatis ē in cādelabro crucis in passione. secundo in ascēsiōe ad celū. q[uod] descendit in monte syō. i. in brām virginē in incarnatōe. que est ille mons: sustentans et suppor[t]as ciuitatē eccl[esi]ie: queq[ue] syon. Matth. v. Non potest ciuitas abscondi supra mortē posita rē. Christus enī ros est. maxime quo ad primū aduētū. Unde dicit Osce vln. Ego quasi ros. et israel germinabit q[uod]s liliū. In hac autoritate notant[ur] duo. scz. christi benignitas: et marie dignitas. Christi benignitas: nota[re] vbi se cōgat roti. Unū. Domin[us] dabit benignitatē. Ecce benignitas cōsistit in duob[us]. Primuz est dignatio h[ab]ilitatis. Unde dicit Lero. Scdm. miseratione pietatis. Unū L[et]isi ros. Marie dignitas. vbi lilio cōparaf. Et nota q[uod] dicit Ego quasi ros. Ierūm[en]s scz somitē in ea et toto. vel ita debilitas et de cetero nō insurgat in ea. Et israel. i. beata virgo p[ro]fusa hoc rore germinabit q[uod]s liliū. Israel interpretatur princeps cum deo. Maria enī sola p[ri]ncipatū cū deo obtinet in celo et in terra. Interpretatur ciuitā vigil cū deo: sicut dicit Hieronym[us]. q[uod] ipa ingiter vigilat cū filio ad custodiā

Aug^{us}
Isidor^{us}

Christ^{us}
ros her
mon

Niero.

Que descēderūt i orū p̄clusum

Dignitas
virginis

Sermoī
sciamatōe
dñica

populi christiani. L Germinabit quasi liliū. Liliū enī nō seminatōne p̄pagat: sed de substālia liliū portio sumit et plantat et fit liliū. Sic beata virgo ex se sobolem p̄pagauit. q̄ de eius carne quandā portōem sumpsit sp̄issancus. er sormauit in liliū. i. in filiū. qui dicit Laticorum. ij. Ego liliū conualliu. Itē in hac autoritate nō t̄q̄ dignitas virginis in tribz. Primo in excellētia hūilitatis. cum dicit Israel. l qd̄ interptatur p̄r̄ceps cū deo. quia q̄ se hūilitat exaltabit. Ideo in p̄rogatiua secūdi tatis. vnde. L germinabit. Tercio in p̄uilegio integratatis. vnde. L q̄s liliū. Et hec tria accepita triplici statu. q̄ notaſ ibi Eccl. xxiiij. In iacob inhabita. l q̄ plūctum hoc nomen israel acq̄suit.

i. Tēn d̄ hoc rore Isa. xliij. Rorate celi desup rē. Quod sic debet exponi. Ro. B
rate celi desup. et nubes pluant iustitia p̄terā terra. et germinet saluatorem. l
In verbis istis exprimit ylaias desideriū sanctorū patrū desiderantū aduentum
christi in carnē. Et in verbis istis cōtinens tres petitioēs in quibz christ⁹ petitur.
Perit ergo a celis rōrē a nubibz pluviā. germeū de terra. Per celos angeli. p. nub
bes pphete. p. terrām beata virgo. Dicit ergo. L Rorate celi desup. l Quasi di. Ue
niat gabriel et rōrē. i. rōrē annūciet. Aduēt cī in carnē significat p̄ rōrē descelū mul
tiplici de causa. Primo descelū rōris occultus est et absconditus. Qualiter ros de
scēdit in liliū nō videt. sed q̄ ex eius descelū speciosior sit flos liliū. cognoscit. De
scēdit enī domin⁹ in virginē: manēte virginitatis integratate. sicut ros descelū i.
liliū sine liliū corruptōne. Qualiter descelū. nō capit mens bois. q̄ generationē
eius q̄s enarrabit. Isa. liij. Sed q̄ in virginē descelū: credo et cōfiteor. q̄ ex eius
adulteriū magis incādūit flos virginis. Unū Osee vlti. Ero quasi ros rē. et sup̄ im
mediate. Itē secūdo ros refrigerat. Unde dicit. q̄ angel⁹. i. christus: fecit mediū
fornacis quasi ventū rōris flantem. Daniel. ij. l Et nubes pluant iustū. Nubes l
pphete: qui tonant. pluunt. fulgurant. sed hic dicit. nubes pluunt. q̄s di. Nō possu
mus sustinere fulgura v̄l audire tonitrua. o nubes nobis christū pluite. i. vt plu
uiam nūciare: que leui ictu peccit. et peccatoē rigat. Fulgurabat enī hec nubes
dices Deutero. xxij. Si acuero vt fulgur gladiū mīcū rē. Fulgur. vindicta dñi.
qui frangit sup̄bo. igne eremat auaros. ferere facit luxuriosos. l Pluunt linquā
Liustum. i. veniat qui iusticiā faciat de diabolo seductore. sicut fecit de hoīe sedu
cto. Juste enī tenebat hō. sed iniuste tenebat enī diabolico. quia nō fecerat hō dia
bolo ppter qd̄ ei nocere deberet. Clū dñs Isa. lk. Ablatus est vi popul⁹ me⁹ gra
tis. dñatores eius inique agiunt rē.

Sequit̄. l Aperiāt terra: et germinet saluatorem. l Terra hec beata virgo. Quere li. i. ca.
vi. O. li. viij. ti. i. Sed cū beata virgo dicat ter porta clausa. i. ante partū: et i par
tu: et post partū. quomō dicit ppheta. l Aperiatur terra. l Ideo ei v̄t̄ verbo ape
riēdi. quia beata virgo. virgo erat apocrita. i. abscondita et conclusa. seip̄am enim
cōdiserat. Quia sicut dicit Ecclastici. xxvij. Oti suo fecerat ostia. et seras auribz
suis. Et sedus pepigerat cum oculis suis vt nec cogitaret de homine. Aperuit autē
aures ad audiendū verbū angeli. cor ad credendum et cōsentiendū. os ad cōsensū
exprimendū. et orandū. vt fieret ei quod. pmittebaſ. Unde dixit. l Fiat mihi. l Jō
dixit Laticorū. v. Pessulum ostū mei aperui dilecto meo. at ille declinauerat at
q̄ transierat. l Ostū. l consensus ē. nisi p̄sentiat v̄bo. verbū nō intrat ad cor. l Pes
sulum. l est discretio. quia non est consentiendū nisi discretoē p̄cūia. Eua enim
ita aperuit diabolo q̄ fregit pessulum. quia consensit v̄bo eius anteq̄ precedē
te ratōne dñi dicaret verbū. Sed beata virgo aperuit. pessulum nō fregit. dis
cens cū dñi p̄cogitāſſer. qualis esset ista salutatio. l Quomodo fieri istud. l Et post
hoc exp̄ressit consensum. dicens. l Ecce ancilla domini. fiat mihi v̄m verbū tuū. l
Sic igitur aperta est terra. et germinaret saluatorem. Et anteq̄ dixisset hec ver
ba. iā l d̄lectus declinauerat. i. s. fieret seruus. quia ancille fili⁹ Lat⁹ trāsierat. l
. i. p̄ ostū consensus intrauerat. Ideo ita dicit. l Surrexi vt a perirē dilecto meo. l
l Surrexit. Jenī cū se hūilitauit dices. Ecce an. l Apuit Iēu dicit. fiat mihi. l Adū

Liber XII. Particula.v. La.XIII.

igit clausa fuit hec terra ad ostendendum. donec intellerit q̄ posset capere et parere
manes virgo. Non enim incarnaretur ea verbū patris nisi ipsa cōsensisset. Unde figura
ea est rebeccā. q̄ ostensum suū exp̄ssit nubēdi ysae. Gen. xxiiij. Tē tercio Lros. Iunī
sibilis. est grā q̄ ante angeli missione mariā illustrauit. sed Lros. Iunī pluit. q̄n
angel⁹ incarnandū filiū nūcianit. Cetera se apparet q̄n maria credidit et cōsensit. Let
saluatorē germiavit. i.e. de spūscō. s̄ ē. opatōe spūllanci cōcepit. Et nota q̄ vir
go germiavit ut herba. Unde. ii. Regū. cxvij. Sicut pluījs genuit herba de ter
ra. Floruit v̄ liliū. Isa. xxxv. Exultabit solitudo et florebit q̄s liliū. Fructificauit
ut vītis. Eccl. xxiiij. Ego q̄s vītis fructificauit suauitatem odoris. In germe her
be viror. in flore odor et decor. in fructu sapor et odor. Et nota q̄ diuītas christi p
pe fuit q̄s ros. qui inuisibiliter d̄scēdit et ascēdit. Joh. iii. Nescis vnde veniat
aut quovadat. Job. ix. Si venerit ad me nō videbo eū tē. Caro autē ei⁹ pluīja vi
sibilis. Cui⁹ gutte aque et saugnūs mūdū aridū rigauerūt.

Christus ros

Christ⁹
ros

Rōe originis. quia de celo. Jo. iii. Qui de celo venit sup omnes est.
Rōe p̄prietatis. Ros enī occulte et suauiter d̄scēdit. Et fili⁹ dei tam secreta sunt in
carnatio: q̄ multi angelī nescierūt. Unde admirabāt in ascētione ei⁹ dicētes. Quis
est iste q̄ venit de edom. Isa. lxij. Tē occulte et imp̄ceptibilitatē. Unde Isa. liij. Be
neratōnem eius q̄s enarrabit. Joh. i. dicit iohes baptista. L. Nō sum dign⁹ soluēre
corrigā calci. ei⁹ i.e. explicare vniōne vbi. Tē Isa. xxiiij. Secretū meū mibi tē.
Tē suauiter. q̄ suauis ē dñs vniuersis. Suauiter enī illapsus ē vtero virginiali
ta q̄ natura miraret. et mater absq̄ defloratē grauidaret.
Rōe opatōis. ros enī rigat et suo mō terrā inebriat et fecūdat. Et s̄m hoc duo signa
dabant gedeōi Iudic. vi. q̄a area rigabat et yell⁹ inebriabat. Isa. lv. Quō d̄scēdit
imber et nūr de celo tē. vſq; ibi. Linebriat terrā. et infundit eā. et germiāre eam
facit. Ecce tria. inebriatio. rigatio. fecūdatio. quere supra ca. viij. in fi. Tē ros suo
mō illuminat. Unde Isa. xxvi. dī marie ecclesi. et fideli gl̄ie de christo. L. Ros lucis.
ros tuus. Ros lucis. i.e. christ⁹ fecūdans affectū: inq̄ntū ros. et illuminās intelle
ctum inq̄ntum lucis.
Aliet L. Ros. noctis. grā dei subueniēs in tribulatōe. Tē vbi no[n] habēim⁹ Lros. In
cis ros mūs. i.dicūt. lxx. Ros q̄ ad te est. est sanitas eorū. s. ros incarnatōis. Item.
Lros ardore tpis aut exsagit aut tēperat. Eccl. xlivij. L. Ros. lenim. i. ch. iij. Lobu
ans diabolo veneti ab ardore. i.e. ab incendio. s. gehenne vbi habitat. v̄l. Lab. ardo
re. i.e. a desiderio malefaciēdi. vbi ip̄e habitat et vñ venit ad temptādū nos. et fecū
cōburat in fornace gehenne. accēdit enī peccato: es p̄ culpā. et eos scēti v̄būt p̄ pe
nam. Umile efficiet enī. q̄a christ⁹ paniens in cruce hūiliavit calūniatōe. Unde
L. Tu hūiliasti sicut vulneratū: supbū. i.e. diabolū. id ē minorasti potentiā ei⁹. Unde.
Si autē fortior eo supuenerit tē. I. u. xi. nō sicut occisū. quia adhuc habet manū ac
trahētē. sed in fine spiritu labior. suor. interficiet impium. Isa. xi. et occidet ce
tū q̄ in mari ē. Isa. xxvij. Ad hoc etiā venit christus ut ros in sua incarnatōe. ut ar
dore peccati q̄mūd⁹ flagrabat extingueret.

Christus ros

Christ⁹
ros

Quia suavis. Mirabiliter enī et ineffabiliter iocūdat p̄sciam quā inhabitat p̄ ḡt
am. Psal. Suavis dominus vniuersis.
Or nutrīt⁹. Brā ei⁹ ē nutrit tot⁹ bōi. Unde sap. xvi. Qūm nutrīt grē tue d̄fniebat.
Quia nocturn⁹. Et christ⁹ incarnat⁹ est pplo gentiū in tenebris ambulāte. Isa. ix.
q̄n. s. vñ cathena tenebrar. oēs erāt colligati. Sap. xvij.
Quia lucid⁹. Isa. xxvi. Ros lucis ros tuus. In hoc nota p̄tūlegiū ch̄usti: q̄ su
ne nebula fuit omnis peccati. Unde et ip̄e dicit Joh. viij. Ego sum lnx mūdi.
Quia frigid⁹. Et p̄b̄ extīgēs i.elect⁹ suis fervore cēptatōnū. et r̄frigerās estū p̄cupia. B
rū. vñ. Angel⁹ dñi d̄scēdit enī azaria et locis ei⁹ in fornicatē. et fcē mediū for. q̄s vē
Quia speric⁹ ē. Dicit enī p̄ grām suā ad eternitatē. cui⁹ L. ros flātē. Dan. iii.
appetitus seu desideriū in figura sperica designat.

Que descēderūt i orū p̄clusum

Quia modicas habet guttulas in quibus descendit. Sap. xi. Tamen gutta roris ante lucani q̄ descendit in terrā. Job. xxviii. Quis est pluvie patet? vel q̄s genuit stillas roris? Et hec modicitas designat humilitatem.

Quia maturin? Osee. vi. Misericordia tua. i. christ? de pura et mera matris misericordia nob̄ dat? est q̄si nubes maturina et q̄si ros maturinus. Ite. Quia quis si contempsibilis in p̄no adueniuntur se pati mō ab oīb̄ p̄culari. Unde dicit. L. Eccl. uerū me inimici mei tōta die. i. toro tpe gr̄c. Sed in indicio veniet sic grādo. et grandinabit aduersarios suos. Unū Sap. v. A petrosa ira plene imittet grādus.

Fecunditatem collit. i. defectū vbi dei. Unū pululi petebat panem. nec erat q̄ frageret eis.

Fertilitatem parit. Ideo tpa gr̄e dī plenitudo tpis. Gal. iiiij. Tunc cū p̄fecta sunt q̄cū cūcū p̄dixerat pphere. et tū plenitudo ḡerū strare cepit ad fidē. p̄ aploꝝ p̄dicatoꝝ

Incarnatio dicitur. ros. q̄a Herbas virētes auginat. i. virorē fuitū. Ad hebre. vi. Terra bibēs imbrē. Id est ne l̄ germinās herbā. i. virorē fidei et bonorē operi illis a q̄bo colis. i. p̄dicatorib⁹

Fruitus ingrossat. q̄ terra ecclie v̄l hūane p̄scie autem erat inanis et vacua. Gen. i.

Improuise descendit. Sap. xvii. Dū mediū silentiū tē.

Suavis et lenis. tūc enim lenitas dei ostensa ē: qñ apparuit benignitas et humanitas saluatoris nři dei. i. benignus et humanus dñs.

Frat. v. Refrigerat. et tunc p̄stum est refrigeriū gratie contra estū viciorū. 3

Vel sic exponit frater b. Ros. i. christ? Descendens Ileniter de supnis: ad refrigerantū incēdiū viciorū. Lobuiās veniēti ab ardore. i. ardori diabolice persecutōis. Hūile efficiet eū. i. victā reddetur in cruce moriēs. Prouer. xxix. Supbū seqꝝ hūilitas. Vel sic Ros. ab ardore veniēti. i. diabolo hūile efficiet eū. i. hūiliavit supbiā eius hūilitate passiōis. qđ significat in rogatiōib⁹ in dracōne. qđ duob⁹ p̄mis dieb⁹ p̄cedit. in tercia die seq̄tur q̄si vice. Itē in ps. Tu hūiliasti sicut vulneratū s̄ngbū. i. diabolum p̄ tuā hūilitatē. Sicut vulneratū q̄ amissit vires in parte. et ita diabol⁹ christo vulnerato et passo debilitatus ē ut hoīem volēte resistere nō possit vincere. Hieronym⁹. Debil⁹ est hostis q̄ nō p̄t vincere nisi volentē. Sed nō penit⁹ extinc⁹ est. vt enī nō possit temptare. qđ totū cedit ad vtilitatem hoīis. Job. xxvi. i. Prudentia ei⁹ p̄cessit supbū. i. diabolū. quē p̄cessit dñs nō p̄ potentiā. nō ille posset q̄ri de violetia. sed p̄ prudentiā. Unde Ecclastes. ix. Inuēt⁹ est vir paup̄ et sapiēs. et libauit rebum p̄ sapientiā suā tē. Itē Job. xxvi. Prudentia ei⁹ p̄cessit supbū.

Item christ⁹ dī ros ad solitādem pauperē. Pascit enī rōre pullos cornuꝝ. quos patētes pascere nolūt. Dicis enī q̄ corni pullos suos nō pascit: donec vidēt pēnas eos nigras pēnīs eis assemillant. et nō illos quos sibi vidēt dissilcs. dñs aut̄ interim pascit illos rōre gr̄e. sed mundus cadaverib⁹

Christus angelus Capitulū xvi.

a Agelius. i. magni os̄ili. q̄ de celo descendens ingressus ē in eā. Gabriel enim missus ad virginē nō ē ingressus ē in eā. sed ad eā. L. u. i. christ⁹ vō in eā. Eze. xlviij. dī de porta. Dñs de israel ingressus ē p̄ eā. Et ibidē dī de ipa porta q̄ Lerat clausa pncipi. i. ipi archagelo. Vel Lpncipi. i. ad honorē pncipis. s. tpi. Vel Lpncipi. i. diabolo. q̄ dī pnceps mūdi. Job. xiiij. Angel⁹ enī mal⁹ venit ab ifiniis. hic nō est ingressus ē ortū hūc. Eccl. xlviij. Ros obuiās ab ardore veniēti tē. Vel Lpncipi. i. p̄tō. qđ ē mltis pncipat. Cōtra qđ dī Ro. vi. Nō regnet p̄tō in v̄ro mortali corpe. vt obediatis ē cōcupiscētis ei⁹. Itē christ⁹ angel⁹. Unū Job. xxiiij. dī dī hoc. Si fuerit p̄ eo angel⁹ loqns tē. L. Angel⁹. i. christ⁹. Itē Isa. lxij. L. Angel⁹ faciei ei⁹ saluant̄ eos. I. q̄a fili⁹ imago p̄tis est. Ideo dicit L. Angel⁹ faciei. i. De hāngelo multa innuenies in Apoc. Quere et expone.

Christus ales. id ē amis. Capitulū xvi.

a Les. i. auis volās. Christus auis. Auis dicit q̄si sine via. Unū Sap. v. ubi loquitur de aue. Lui⁹ nullū innenit argumētū itineris illi⁹. Et viam vīti in adolescētula dicit se salomon ignorare Prouer. xxv. De hac autē dicitur Isa. xlvi. Fo. cccli.

Dico.

Liber XII. Particula.v. La.XVII.

Vocas ab oriente anima. et de terra longinque virtutem voluntatis mee. Pater enim vocavit hanc laudem. I. christum in ascensione labore oriente. quod christus spiritus fuit in oriente plene cognitus et integre caritatis. Zacharia. vi. Ecce vir orientis nomen eius. Item aliud zacharias. Luke. i. Visitauit nos orientes et alio. Vocauit cum etiam patrem de tetra longinque. I. sed mundo. quod longe est a deo quod ad amatores eius. Ut virtutem voluntatis mee. quia voluntas filii per omnia resonat voluntati prioris. Habuit autem hec anima virginis uterum per nido. ubi formatus est fons humanitatem. Job. xxviii. Auro loco est in quo resonat. I. loco iste veterum virginale. Crucem per propria: quod vocat eum accusatur. Lan. i. Dominus esset rex iacobus in accusitu suo regnus. Sepulcrum per muta. ubi depositum mortalitate et passibilitatem quasi veteres plumas et assūpsit immortalitatem et passibilitatem: quod si plumas nouas. et inde ascendit super cherubim in sua ascensione et volavit super penas ventorum. Intra uenies de aqua huius orientis.

Christus animus

- Christus animus
- Propter alas suarum. quia habuit spiritum sapientie et intellectum et ceteros oes Isa. xi.
 - Propter volatum in altum. Eph. viii. Ascendit super oes celos. ps. Volavit super penas veterum.
 - Propter eminentiam operum. i. Pe. ii. Qui peccatum non fecit.
 - Propter exultationem. quia sine potestate occupie. De quo Sapientia. Corpore quod corrumperetur anima

Christus apis Lapiculum xvij.

a Pis. I Christus apis mellis habens dulcedinem. et aculei punctionem. Qui vixit et canit epis passit inter illa. florigeram inhabitata patriam angelorum. Qui ad suam uolentem virginem floram in mariam. in incarnatione adiuolanit. Precepit in nazareth: quod iter profectus ibi sedebit. ibi adheserit. Quis apis mel et aculeum non ignorat: quod misericordia eius et iudicium decaretur. Atram ad nos venies. soli mel artulit et non aculeum. i. misericordia eius et non iudicium. Unus persuadetibus quoniam discipulus: ut cinitatem quod eum suscipe noluit: precipit igne presumi. rursum se non renuisse ad perditionem. sed ad saluandum. Huius apis duo sunt aduentus. venies ad saluandum in primo: in mel tamen visus est atrulisse. et quod si aculeum reliquisse. Veniens ad iudicandum in secundo: eos quod nolunt saluari: facere videbis econversum. Quasi a culesti suum deposituerat: quoniam tam indigna patrem: misericordia et non iudicium exhibebat. Sed nolite peccare in spe. nolite sperare in iniustitate. Quoniam enim hec apis aculeum suum habet resumere. et acriter nimis infigere: in medullis hominum impiorum. quia omne iudicium dedit filio pater.

Et nota quod hec apis primo flori virginitanis in incarnatione. secundo arborum crucis infedit in passione. De flore. i. de virginali carne marie: opata est primus fons. i. certa humanitas continentem mel diuinitatem. De arbore crucis secundum. fuit enim passio quasi fauna. nostra redemptio quod mel. De hac ape dicitur Eccl. xi. Breuis in volatibus apis. et initium dulcoris habet fructus illius. I. Breuitas. humilitas. voluntaria honestas et angeli. Eius enim humilitas maior quam hominis. Unde Lan. xxij. Quis maior est: qui recipit. aut qui misstrat. nonne qui recipit: ego autem regnus. Item Isa. xli. et Apocalypsis. I. Ego sum in dignitate. Et ego nouissimus. I. humilitate. Major etiam quam angelii. Unus. Minuisti enim pauperrimum ab angelis. qui non sunt carnei. nec possunt mori. Hec apis flori mundicie virginalis infedit. et ex eo materiam suam opis traxit. eius odorem. et pulchritudinem nec violas nec corruptens. Quis fructus eius opus. s. redemptio mundi et libertatio captiuorum. Hic est fructus quem dominus in arbore triumphalem ascendens apprehendit Lan. viij. Ascendam in palmam regnum. Hoc est opus de quo Isa. xxvij. bis dicit. Alienum est opus eius ab eo. peregrinum est opus eius ab eo. Ibi gregorius. Quia non regnabat deitati flagellari compisci crucifigi. et humiliari. De hoc opere dicit Eccl. xlj. Gloria domini plenaria est opus eius. Opus ergo quod fecit in mundo: fuit flagelloz et opprobrioz pressio. hoc opere nobis est vita perdita data. Unde de christo dicit puerus. Opus nullum est ad vitam regnum. Hunc operi debet assimilari opus cuiuslibet iusti. Unus Iohannes. xij. dicit christus. Qui mihi misstrat: me sequat. Item exemplum dedi vobis regnum. Fructus autem huius apis habuit initium dulcorum. quia nulla pena vel austeritas per eum pueratur. Item quia primam purgavit amaritudinem: quam letalis pomum gustus inducerat. quoniam s. penam delevit et peccatum. Et bene dicuntur initium dulcoris. quia hic sentitur in spe et interiori solatior. Unde significat per acetum ructus. quia qualibet bucella sapida red

Grego.

Que descēderūt i orū p̄clusum

dicit sanā. Et nec labore frāgi. nec minis ferreri. nec lōgo sinit itipere fatigari.

Christus apis

Quia calide nature. per caritatē enim dignatus p nobis in carnari crucifigi et mori.

Unde Eob. q. De qd dutes est in misericordia. ppter numā caritatē suā quo dilexit nos: cū essem⁹ mortui petis: eōtū inſificauit nos christo. tē.

Quia brevis stature p̄hūilitate. Uñ. Brevis in volatilib⁹ apis. tē. et sup̄ eos. B.

Quia mel portat in ore: p seruouū dulcedine. Uñ. Quā dulcia fauicib⁹ meis eloqua tua. Job. vi. Verba rite eterne habes. dicit ei petrus.

Quia aculeū habet in cunda. ppter iusticiā quā exercebit in iudicio. qd erit in fine mūndi dicens. Ite maledicti tē. Matth. xxv.

Quia parca in rictu: p abſinētiā. Unde dicit eccl̄ia de eo. Parvoq; lacte past⁹ ē tē.

Quia ſedula eirea op⁹ ſuū. Uñ de christo d̄. Exhibit hō ad opus ſuū zē. Hō Ic̄ps. cuius opus uña redēptio. ad qd exiit in ſua incarnatiōe. Unde dicit Jōh. xvi. Eri uī a patre etenim in mūndū. Opus ſuū. Iad quod nemo ali⁹ ſuffecifet. et qd ad ipm ſperabat redēptio generis humani.

Quia mellificauit alij: qn nobis apiculis ſuū attulit mel diuitiatis ſue: clausū in cera humanitatis ſue.

Quia ſexangulā facit domū ſuā. dans illis gratiā regendi cor: et qnq; ſensu: qd in habitare dignat.

Quia mūda. nō enī iñſideret ſtercorib⁹ aut florib⁹ ſententib⁹. Et de sapia dicit Sap. ii. Non habitabit in corpe ſubditio peccati.

Floribus paſcit. Unde Lāhti. ij. Qui paſcit iñter lilia.

Figilis: quia lux uitauit ut gigas ad curfendā ylam. Imandator⁹ patris.

Subtilis: quod apparet manifeſte in domo quam ſexangulā facit.

Quia buxum colit: paſtulos. s. p būilitatē ſemp virentes p fidem et ingē ſanctitatē: hōdens in ſolūs. p diuina laudem: p oſſiduam oratōem: p puſillanūm ſolatio- onē: et hōmō. et inq: étes etenim viore. Job. xxxix. d̄ onagro. Uirētia qq; p̄qrit.

Quia cellā habitat. Latuit enī christ⁹ i cella uerbi virginalis nouē mēnsib⁹. latet eti am in cella ſcripturaz.

Quia enī lignis ſuſpedit opus ſuū et ſup̄ eodē B. Ad h̄ enī ligno cruci uide- dit: ut nielliſ ſuū pſicret ſanū: qd ſuit redēptio generis humani. Lera designat corpora mel animas.

Quia reedēs a domiſela ſua. i. hūilli pſcia. qd ſit qn ūſt p̄ceat: tenui ſibilo pſeffe onis et oīoī ſeuocat. Prōpter h̄ ſibilo aure tenuis d̄r esse dñs. iii. Regū. ix.

Quia delōge ſentire d̄i odore rose. Et christ⁹ de celo odore marie. Uñ ipa dīc Lāt. i. Cum eſſer ret in aecubitu ſuo hard⁹ mea dedit odorem ſuū.

Tracūda ei pugnat. qd erit in iudicio. qn ſuſunet aculeū ſuū. Deira ei⁹ Sap. v. A petroſa ira plene mitet grādines. De pugna ei⁹ ptra reprobos Apoē. ij. Pugna bo cū eis in gladio oris mei. qd erit qn dictur⁹ cāte maledicti tē.